*1Âr)t

l 6i; (Dâm&r& ffiluntrtpet be &Erxcslrel
E,S:[ADO f»O PAR.ArrrÁ.

INDICAÇÃo N." t\?3 ,DE2o21
cÂuem MuiltctpAr DE cAscAVEL

"-r
C"\l l).1 ).rproponente: Ptofessor Santello/PTB)

rotoco
Excelentíssimo Senhot Presidente dz Càmara lMunicipal de Cascavel

INDICÂ, nos teÍmos que Íegem o art. 743 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja
encaminhado expediente ao Poder Público Municipal, peÍante o Instituto de Plane;amento
de Cascavel - IPC, soücitando estudos técnicos pâÍa que seja realizado o asfaltamento na
Estrada Chaparal, no pedmetro urbano de Cascavel.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 1." de dezembrc de2027.

\-'

Vereador

JustiFrcação

A pÍesente proposituta legislativa tem poÍ objetivo soücitar à secretatia competente
esforços e estudos técnicos para proieto a fim de efetivar o asfaltamento da Estrada
Chaparral,locahztda na região Oeste em Cascavel.

Às condições da esúada vêm compÍometendo cada vez mais o trafego de veículos e

pedestres que uansitam todos os dias navía. Ressaltando que a estrada ctvza por importantes
vias de ligação enúe comunidades rurais até o interior de Cascavel, com isso compromete o

escoamento de safras e insumos agrícolas.

Diante disso, esdvemos no local e confumamos â necessidade uÍgente pâÍâ
asfaltamento no referido trecho, vma yez que essâ melhoria dará, nr,ais qualidade de vida e

acessibüdade para esses munícipes.

Certo que posso contaÍ com seu importante apoio, desde 1â agradeço a atenção e me
coloco a disposição pata mais esclarecimentos, bem como aguardamos uma resposta.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321,-881-2

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov .br

/

*Ç *
*\À1* (Lâm&rtr ffilunirtpet tre @e';Ecslrel

ESTAIIO I)O PAR.AfrfÁ.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332L-881,2

Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

reSiiiiii:üü)Ll Lt*

r

\

{;húíaril Cenraçrr1 i*